Topologia budowy systemów okablowania strukturalnego
Pośredni Punkt Dystrybucyjny
Panel 24xRJ45
Panel światłowodowy
Okablowanie poziome
Punkt
abonencki
Komputer

IE
D
Z
IE
Ć
 W
IĘ
C
E
J
7.  Protokoły transmisyjne  według normy EN 50173–1
Kategoria Opis Prędkość Długość fali (nm) Średnica (m) Długość (m) Klasa Protokół transmisyjny
OM1
Ethernet 10 Mbit/s
850 62,5 1000 OF-500 FOIRL
850 62,5 2000 OF-2000 10BASE-FL
1300 62,5 2000 OF-2000 100BASE-FX100 Mbit/sFast Ethernet
Gigabit Ethernet 1 Gbit/s
850 62,5 275 OF-100 1000BASE-LX
1300 62,5 550 OF-500 1000BASE-SX
10 Gigabit Ethernet 10 Gbit/s
850 62,5 32 - 10GBASE-SR/SW
1300 62,5 300 OF-300 10GBASE-LX4
850 62,5 - - 10GBASE-SR440 Mbit/s40 Gigabit Ethernet
850 62,5 - - 100GBASE-SR10100 Gbit/s100 Gigabit Ethernet
OM2
Ethernet 10 Mbit/s
850 50 514 OF-500 FOIRL
850 50 1514 OF-500 10BASE-FL
1300 50 2000 OF-2000 100BASE-FX100 Mbit/sFast Ethernet
Gigabit Ethernet 1 Gbit/s
850 50 550 OF-500 1000BASE-LX
1300 50 550 OF-500 1000BASE-SX
10 Gigabit Ethernet 10 Gbit/s
850 50 82 - 10GBASE-SR/SW
1300 50 300 OF-300 10GBASE-LX4
850 50 - - 10GBASE-SR440 Mbit/s40 Gigabit Ethernet
850 50 - - 100GBASE-SR10100 Gbit/s100 Gigabit Ethernet
OM3
Ethernet 10 Mbit/s
850 50 514 OF-500 FOIRL
850 50 1514 OF-500 10BASE-FL
1300 50 2000 OF-2000 100BASE-FX100 Mbit/sFast Ethernet
Gigabit Ethernet 1 Gbit/s
850 50 550 OF-500 1000BASE-LX
1300 50 550 OF-500 1000BASE-SX
10 Gigabit Ethernet 10 Gbit/s
850 50 300 OF-300 10GBASE-SR/SW
1300 50 300 OF-300 10GBASE-LX4
850 50 100 OF-100 10GBASE-SR440 Mbit/s40 Gigabit Ethernet
850 50 100 OF-100 100GBASE-SR10100 Gbit/s100 Gigabit Ethernet
OM4
Ethernet 10 Mbit/s
850 50 514 OF-500 FOIRL
850 50 1514 OF-500 10BASE-FL
1300 50 2000 OF-2000 100BASE-FX100 Mbit/sFast Ethernet
Gigabit Ethernet 1 Gbit/s
850 50 550 OF-500 1000BASE-LX
1300 50 550 OF-500 1000BASE-SX
10 Gigabit Ethernet 10 Gbit/s
850 50 300 OF-300 10GBASE-SR/SW
1300 50 300 OF-300 10GBASE-LX4
850 50 150 OF-100 10GBASE-SR440 Mbit/s40 Gigabit Ethernet
850 50 150 OF-100 100GBASE-SR10100 Gbit/s100 Gigabit Ethernet
OS1
Gigabit Ethernet 1 Gbit/s 1310 9 2560 OF-2000 1000BASE-LX
1310 9 4200 OF-2000 10GBASE-LX4
10 Gigabit Ethernet 10 Gbit/s 1310 9 4200 OF-2000 10GBASE-LR/LW
1550 9 8900 OF-2000 10GBASE-ER/EW
1310 9 4700 OF-2000 40GBASE-LR440 Mbit/s40 Gigabit Ethernet
1310 9 6300 OF-2000 100GBASE-LR4
100 Gbit/s100 Gigabit Ethernet
1550 9 16000 OF-10000 100GBASE-ER4
OS2
Gigabit Ethernet 1 Gbit/s 1310 9 5000 OF-5000 1000BASE-LX
1310 9 10000 OF-10000 10GBASE-LX4
10 Gigabit Ethernet 10 Gbit/s 1310 9 10000 OF-10000 10GBASE-LR/LW
1550 9 22250 OF-10000 10GBASE-ER/EW
1310 9 10000 OF-10000 40GBASE-LR440 Mbit/s40 Gigabit Ethernet
1310 9 10000 OF-10000 100GBASE-LR4